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	Коротка назва університету / підрозділу

дата (місяць / рік)   
	НУ «Запорізька політехніка»

2020

	Назва модулю / дисципліни
	Обчислювана техніка та мікропроцесори

	Код:
	ППН 16


	Викладачі
	Підрозділ університету

	Поляков Михайло Олексійович
	Кафедра радіотехніки та телекомунікацій


	Рівень навчання

 (BA/MA)
	Рівень модулю/дисципліни

(номер семестру)
	Тип модулю/дисципліни

(обов’язковий / вибірковий)

	Перший (бакалаврський)
	6, 7
	нормативна


	Форма навчання

(лекції/лабораторні/практичні)
	Тривалість

(тижнів/місяців)
	Мова викладання

	лекції/лабораторні роботи
	30
	Українська


	Зв'язок з іншими дисциплінами

	Попередні: 

– Основи схемотехніки;
– Інформаційні технології;

– Прикладне програмування
	Супутні (якщо потрібно):

– Теорія радіотехнічних систем;

– Системи та мережі радіо- та телевізійного мовлення


	ECTS 
(Кредити модуля) 
	Загальна кількість годин
	Аудиторні години
	Самостійна робота

	7
	210
	90
	120

	Мета навчання дисципліни (модуля): компетенції надбані внаслідок вивчення дисципліни (модуля)

	Формування у студентів знань, навиків та уміння, які дозволять їм здійснювати проектування мікроконтролерних пристроїв та використовувати їх для створення і експлуатації сучасних телекомунікаційних засобів.

	Результати навчання в термінах компетенцій
	Методи навчання

(теорія, лабораторні, практичні)
	Контроль якості

(письмовий екзамен, усний екзамен, звіт)

	Загальні компетентності: 

– здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу (ЗК-1);
– здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях (ЗК-2); 

– здатність планувати та управляти часом (ЗК-3); 

– знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності (ЗК-4); 

– здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово (ЗК-5); 

– здатність працювати в команді (ЗК-6); 

– здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями (ЗК-7); 

– вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми (ЗК-8). 
Фахові компетентності:

– здатність вирішувати стандартні завдання професійної діяльності на основі інформаційної та бібліографічної культури із застосуванням інформаційно-комунікаційних технологій і з урахуванням основних вимог інформаційної безпеки (ПК-2);
– здатність використовувати базові методи, способи та засоби отримання, передавання, обробки та зберігання інформації (ПК-3);
– здатність здійснювати комп'ютерне моделювання пристроїв, систем і процесів з використанням універсальних пакетів прикладних програм (ПК-4);
– здатність проводити інструментальні вимірювання в інформаційно-телекомунікаційних мережах, телекомунікаційних та радіотехнічних системах (ПК-6);
– здатність здійснювати монтаж, налагодження, налаштування, регулювання, дослідну перевірку працездатності, випробування та здачу в експлуатацію споруд, засобів і устаткування телекомунікацій та радіотехніки (ПК-10);
– здатність проводити розрахунки у процесі проектування споруд і засобів інформаційно-телекомунікаційних мереж, телекомунікаційних та радіотехнічних систем, відповідно до технічного завдання з використанням як стандартних, так і самостійно створених методів, прийомів і програмних засобів автоматизації проектування (ПК-15).
Очікувані результати навчання:

– навички оцінювання, інтерпретації та синтезу інформації і даних (РН-5);
– адаптуватись в умовах зміни технологій інформаційно-комунікаційних мереж, телекомунікаційних та радіотехнічних систем (РН-6); 
– описувати принципи та процедури, що використовуються в телекомунікаційних системах, інформаційно-телекомунікаційних мережах та радіотехніці (РН-8); 
– спілкуватись з професійних питань, включаючи усну та письмову комунікацію державною мовою та однією з поширених європейських мов (англійською, німецькою, італійською, французькою, іспанською) (РН-10); 

– застосування розуміння основних властивостей компонентної бази для забезпечення якості та надійності функціонування телекомунікаційних, радіотехнічних систем і пристроїв (РН-14); 

– застосування розуміння засобів автоматизації проектування і технічної експлуатації систем телекомунікацій та радіотехніки у професійній діяльності (РН-15).
	Використання при проведенні лекцій та лабораторних занять

Теоретичні знання отриманні

під час лекції та консультацій

Самостійна та під керівництвом викладача підготовка та виконання лабораторної роботи


	Окремого оцінювання не передбачено

Оцінюються під час складання заліку

Окреме оцінювання не проводиться, оцінюється за звітом з лабораторної роботи




	Теми курсу
	Аудиторні заняття
	Час та завдання на самостійну роботу

	
	Лекцій
	Консультацій
	Семінарів
	Практичні заняття
	Лабораторні роботи
	Загалом, годин
	Самостійна робота
	Завдання

	Модуль 1 Архітектура и програмування мікропроцесорів 

Змістовий модуль 1 

	Тема 1. Архітектура обчислюваних пристроїв
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити різновиди

	Тема 2. Програмні засоби для програмування мікропроцесорів
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Ознайомитись з інтерфейсом

	Тема 3. Програмовані логічні контролері
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 4. Мови програмування ПЛК
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Ознайомитись з  інструкціями

	Тема.5. Програмування мовою LD
	2
	
	
	
	2
	4
	4
	Ознайомитись з  інструкціями 

	Тема 6. Системи людино-машинного інтерфейсу
	2
	
	
	
	2
	4
	4
	Вивчити структуру

	Тема 7. Мікроконтролерні плати. Інтернет речей
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 8. Мова С для плат Ардуіно
	2
	
	
	
	2
	4
	4
	Вивчити конструкції мови

	Тема 9. Програмування завдань введення/виведення інформації
	2
	
	
	
	4
	6
	4
	Ознайомитись з прикладами

	Тема 10. Архітектура мікроконтролерів І8051.
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити регістри 

	Тема 11. Система інструкцій, асемблер І8051
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити інструкції

	Тема 12. Програмування завдань обробки даних
	2
	
	
	
	2
	4
	4
	Ознайомитись з прикладами

	Тема 13 Програмування завдань взаємодії з об’єктом керування 1
	2
	
	
	
	3
	5
	4
	Ознайомитись з прикладами

	Тема 14. Програмування завдань взаємодії з об’єктом керування 2
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Ознайомитись з прикладами

	Тема 15. Програмування завдань взаємодії з оператором
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Ознайомитись з прикладами 

	Усього годин за Модулем 1
	30
	
	
	
	15
	45
	60
	

	Модуль 2 Периферія мікроконтролерів
Змістовий модуль 1

	Тема 1. Архітектура мікроконтролерів AVR
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити характеристики

	Тема 2Організація пам’яті МК AVR
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити склад регістрів

	Тема 3. Система інструкцій МК AVR
	2
	
	
	
	4
	6
	4
	Вивчити інструкції

	Тема 4. Середовище розробки AVR Studio
	2
	
	
	
	2
	4
	4
	Вивчити інтерфейс користувача

	Тема5.Порти МК AVR. 
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 6. Таймери/лічильники
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 7. Використання таймерів/лічильників
	2
	
	
	
	4
	6
	4
	Розрахувати параметри ШІМ

	Тема 8. Сторожевий таймер
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 9. Обробка переривань
	2
	
	
	
	2
	4
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 10. Сплячи режими
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 11. Приймач – передавач UART
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити принцип дії

	Тема 12.  Інтерфейс SPI
	2
	
	
	
	3
	5
	4
	Вивчити часову діаграму

	Тема 13. Інтерфейс I2C
	2
	
	
	
	2
	4
	4
	Вивчити часову діаграму 

	Тема 14. АЦ перетворення
	2
	
	
	
	
	2
	4
	Розробити програму ініціалізації

	Тема 15. Архітектура PIC MK

	2
	
	
	
	
	2
	4
	Вивчити характеристики

	Усього годин за Модулем 2
	30
	
	
	
	15
	45
	60
	

	Усього годин
	60
	
	
	
	30
	90
	120
	


	Стратегія оцінювання
	Вага, %
	Термін
	Критерії оцінювання

	поточне оцінювання
	6
	впродовж семестру
	теоретичний звіт за кожною темою 1-5

	поточне оцінювання
	7
	
	теоретичний звіт за кожною темою 6-15

	захист

лабораторних робіт
	15
	
	захист лабораторної роботи №1

	
	15
	
	захист лабораторної роботи №2

	
	17
	
	захист лабораторної роботи №3

	
	17
	
	захист лабораторної роботи №4

	
	18
	
	захист лабораторної роботи №5

	
	18
	
	захист лабораторної роботи №6

	складання заліку
	90-100
	після модулю, за розкладом сесії
	відмінно  

	
	75-89
	
	добре 

	
	60-74
	
	задовільно

	
	35-59
	
	незадовільно з можливістю повторного складання

	
	0-34
	
	незадовільно з обов’язковим повторним вивченням дисципліни


	Автор
	Рік видання
	Назва
	інформація про видання
	Видавництво / онлайн доступ

	Обов’язкова література

	Шпак Ю.А.
	2011
	Программирование на языке С для AVR и Р1С микроконтроллеров 
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